
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/17

Contrato nº 124/17
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2017.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 020/2017.
CREDENCIAMENTO Nº 003/2017;
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2017;

• CONTRATO Nº 122/2017

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2017

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/17
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/17
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/17

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F72B8F3502A27DA04F570073ABEF2D89



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Outro

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B4229632168BF64FDE1D6527FA5D223

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B4229632168BF64FDE1D6527FA5D223

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B4229632168BF64FDE1D6527FA5D223

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B4229632168BF64FDE1D6527FA5D223

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B4229632168BF64FDE1D6527FA5D223

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATOS 
P.P 018/2017; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para 
diversas Secretarias deste Município; EMPRESAS CONTRATADAS: JANIO OLIVEIRA 
DOURADO ME - CNPJ: 05.832.198/0001-93; CONTRATO Nº 122/2017; Vlr. Global R$ 
67.000,00 e NEUZA SILVA SANTOS SOUZA ME – CNPJ 18.051.814/0001-10; 
CONTRATO Nº 123/2017; Vlr. Global 357.000,00; Elem. Dot. Orç./2017 03.30.10 - 2008; 
08.80.10 – 2053 e 2058; 09.90.10 – 2061; 05.50.10 – 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 
2036 e 2037; Elem. Desp. 3390.30.00; Data Ass. 01/06/17; Vig. Até 01/06/18 – Celso L. 
Dourado – Prefeito Municipal. 

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11BF1EECD8F96327CCA00CF1995785D0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Credenciamento

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 12.072.479/0001-50 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2017 
O Fundo Mun. de Saúde de João Dourado - FMS torna público que abriu licitação sob o 
regime de CREDENCIAMENTO Nº 009/2017; Objeto: CREDENCIAMENTO de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos (com motorista), 
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do Município de João Dourado – 
Bahia - DATA DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: A partir do dia 12 (doze) de junho 
de 2017, durante todo o exercício de 2017, das 08:00 as 12:00 hs, na Sala de Licitações e 
Contratos deste Município. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais 
com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Praça João Dourado nº 06, centro, telefones 
74-3668- 1358 e 1359 - 09/06/2017 – Valtemir M. Ribeiro – Presidente da CPL. 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B21CC0A00BA33EA3EF0B6587202ECC4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano II - Edição nº 00249 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 22/17 
A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 22/17, Tipo: menor preço/menor lance valor global por lote. Objeto: 
Locação de Software para disponibilização do Portal Institucional do Município para 
atender a Lei da Transparência Publica Municipal e Locação de Software de 
Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) para realizar a digitalização e indexação 
e guarda de todos os documentos da Prefeitura em servidor Amazon na Internet com 
consulta através de usuário e senhas cadastrados no sistema Gerenciamento Eletrônico de 
Documentos (GED WEB) para facilitar a buscar e guarda de qualquer documento 
digitalizado e indexado no software, para posterior envio dos documentos Digitalizado para 
o E-TCM, (Lei Federal 12.682/2012). Data de Abertura: dia 26 (VINTE E SEIS) DE 
JUNHO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 
30,00, informações adicionais com o Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358; 
João Dourado/BA, 12/06/17- Elton G. Carneiro - Pregoeiro. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 23/17 
A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 23/17, Tipo: menor preço/menor lance valor global por lote. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na locação de sistemas de Gestão Pública, para 
atender a demanda do Município de João Dourado/BA. Data de Abertura: dia 27 
(VINTE E SETE) DE JUNHO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no 
valor de R$ 30,00, informações adicionais com o Setor de Licitações e pelo telefone 74-
3668-1358; João Dourado/BA, 12/06/17- Elton G. Carneiro - Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 24/17 
A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 24/17, Tipo: menor preço/menor lance valor global por lote. Objeto: 
contratação de empresa especializada, para fornecimento, em regime de locação com 
suporte técnico, de sistemas de Recursos Humanos, Sistema de Gestão Contábil, Sistema de 
Recibos e Contratos, Sistema de Gestão e Transparência, Implantação e Migração de dados, 
para atender a Secretaria Municipal de Administração do Município de João Dourado 
Bahia. Data de Abertura: dia 28 (VINTE E OITO) DE JUNHO DE 2017, ÀS 09:00 
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, 
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00, informações adicionais com o 
Setor de Licitações e pelo telefone 74-3668-1358; João Dourado/BA, 12/06/17- Elton G. 
Carneiro - Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F72B8F3502A27DA04F570073ABEF2D89


		2017-06-26T09:03:28-0300




